
UCHWAŁA NR VIII/36/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Markusy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t. j. Dz. U. z 2025, poz. 798) Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami, podmiotami zatrudniającymi dziennego opiekuna oraz osobami, o których mowa 
w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 działającymi na terenie Gminy Markusy: 

1. nadzór nad działającym na terenie Gminy Markusy żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym 
opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, przeprowadza się raz na dwa lata, 

2. nadzór nad działającym na terenie Gminy Markusy żłobkiem, klubem dziecięcym, podmiotem 
zatrudniającym dziennego opiekuna oraz osobą, o której mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, w zakresie: a.zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym, b.wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 
mowa w art. 64 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, c.wywiązywania się z obowiązku obniżenia 
opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku 
z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, 
przeprowadza się raz na dwa lata. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB15108E-4D5E-4386-ABB8-6B747A42DAF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Wójt Gminy Markusy sprawuje nadzór nad 
działalnością żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów funkcjonujących na terenie Gminy 
Markusy. Nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru, który zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy 
przyjmowany jest przez Radę Gminy w drodze uchwały. 

Stosownie do art. 54 ust. 2 ustawy Wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce 
prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna 
sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna oraz 
osobą, o której mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, w zakresie: 

1) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 

2) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64; 

3) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa 
w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
- "Aktywny rodzic". 

Projekt uchwały kompleksowo i jednolicie reguluje przeprowadzanie kontroli wśród instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3, nad którymi Wójt Gminy Markusy sprawuje nadzór. W odniesieniu do częstotliwości 
przeprowadzania kontroli wskazuje się, że kontrole przeprowadzane będą raz na dwa lata. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB15108E-4D5E-4386-ABB8-6B747A42DAF8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/36/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


